
 

 

 
 
 

2° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MANZONI” 
Via A. De Gasperi n.17, 96010 Priolo Gargallo (SR) 

Tel. 0931.769032 - Fax 0931.766528 
C.F. 80002010892 - sric844007@istruzione.it - www.icsmanzoni-priologargallo.gov.it 

 

Autorizzazione Progetto: 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-221 
 

 
Prot. n. 2441/A.19.i 

Priolo Gargallo lì, 12/03/2019 
 
Albo on line 
Al sito web 

 
          Codice CUP: D77I17000140007  
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA Esperti di lingua inglese per la 

realizzazione del Progetto PON/FSE “10.2.1A-FSEPON-SI-2017-221” – Titolo "PLAY KIDS". 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.A. n. 7753 del 28/12/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni 

ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana"; 

VISTO l’avviso pubblico "AOODGEFID prot. 1953 del 21-02-2017" del MIUR – Dipartimento per 

la Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, 

per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-

2020.  

VISTA  la nota prot. AOODGEFID/206 del 10 gennaio 2018 con la quale la Direzione Generale 



 

 

 
 
 

2° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MANZONI” 
Via A. De Gasperi n.17, 96010 Priolo Gargallo (SR) 

Tel. 0931.769032 - Fax 0931.766528 
C.F. 80002010892 - sric844007@istruzione.it - www.icsmanzoni-priologargallo.gov.it 

 

Autorizzazione Progetto: 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-221 
 

 
per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato 

autorizzato il progetto "Play Kids" proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo 

complessivo di € 15.246,00; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del verbale n. 4 del 19 febbraio 2019 con la quale è 

stato approvato il Programma Annuale 2019 in cui è stato riportato il progetto; 

VISTO che il proprio avviso pubblico del 28/11/2018 prot.n. 10805/A.19.i rivolto solo al personale 

interno è  andato deserto, in quanto non è presente all'interno della Istituzione scolastica 

personale madre lingua; 

VISTO il proprio avviso pubblico del 01/02/2019 prot.n.1246/A.19.i rivolto prioritariamente al 

personale esterno madre lingua ed in subordine a quello non madre lingua, per il 

reclutamento di esperti di lingua inglese per la realizzazione del Progetto PON/FSE 

che dovranno svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto 

 VISTO        che il proprio avviso pubblico del 01/02/2019 prot.n. 1246/A.19.i è andato deserto per 

quanto riguarda il personale esperto di madre lingua per mancanza di candidature;  

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata del 05/03/2019  prot.n. 

2219/A.19.i.; commissione, che sulla base del criterio di reclutamento stabilito nell'avviso, 

ha  proceduto all’esame delle candidature pervenute nel seguente ordine di precedenza:  

a) Docenti madrelingua inglese in servizio presso altre istituzioni scolastiche, il cui 
reclutamento sarà disciplinato dall'art. 35 del CCNL del comparto scuola del 29/11/2007 
attraverso l'istituto delle collaborazioni plurime.  

b) Docenti madrelingua inglese esterni all'amministrazione scolastica statale in base 
all'art. 7 del D.Lgvo 165/2001;  
c) Docenti interni in possesso di laurea specifica in lingue e letterature straniere 
conseguita in Italia con tesi di laurea nella lingua oggetto del bando. Il certificato di 
laurea deve indicare le lingue studiate e la relativa durata.  

d) Docenti in servizio presso altre Istituzioni scolastiche in possesso di laurea specifica 
in lingue e letterature straniere conseguita in Italia con tesi di laurea nella lingua oggetto 
del bando il cui reclutamento sarà disciplinato dall'art. 35 del CCNL del comparto scuola 



 

 

 
 
 

2° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MANZONI” 
Via A. De Gasperi n.17, 96010 Priolo Gargallo (SR) 

Tel. 0931.769032 - Fax 0931.766528 
C.F. 80002010892 - sric844007@istruzione.it - www.icsmanzoni-priologargallo.gov.it 

 

Autorizzazione Progetto: 10.2.1A-FSEPON-SI-2017-221 
 

 
del 29/11/2007 attraverso l'istituto delle collaborazioni plurime. Il certificato di laurea 
deve indicare le lingue studiate e la relativa durata.  

VISTO il decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie del 06/03/2018 prot.n. 

2248/A.19.i; 

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso nei 

termini previsti; 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 

definitive: 

GRADUATORIA ESPERTI LINGUA INGLESE - Modulo Kids Bilingue 

Progr. Cognome e Nome Precedenza 

Punteggio 

complessivamente 

attribuito 

1 Mancarella Mariacarmela C) 59 

2 Romano Salvina C) 20 

3 Rizzo Eleonora C) ESCLUSA 

4 Micciulla Maria C) ESCLUSA 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

medesima. 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 Prof. Enzo Lonero 
        documento firmato digitalmente 
 


		2019-03-12T17:20:05+0100




